

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度国道2号赤坂外舗装修繕工事
工事地名	広島県福山市引野町～赤坂町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5031010001	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分		15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	126日間 自 令和4年4月7日 (当初) 至 令和4年8月10日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	福山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	4,316,000
		23) 公告日	令和4年1月24日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号赤坂外舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 【赤坂地区】			式	1		45,940,180			
舗装工			式	1		43,795,180			
切削オーバーレイ工			式	1		43,795,180			
切削オーバーレイ 切削オーバーレイA 夜間A		7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	5,000	4,832	24,160,000			単-1号
切削オーバーレイ 切削オーバーレイB 夜間A		7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	2,700	5,223	14,102,100			単-2号
殻運搬(路面切削) 上り線 夜間A		アスファルト切削屑	m3	390	3,524	1,374,360			単-3号
殻運搬(路面切削) 下り線 夜間A		アスファルト切削屑	m3	380	3,524	1,339,120			単-4号
殻処分 上り線 夜間A		アスファルト殻(2.00t/m3)	m3	70	3,200	224,000			単-5号
殻処分 上り線 夜間A		アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	320	3,760	1,203,200			単-6号
殻処分 下り線 夜間A		アスファルト殻(2.00t/m3)	m3	65	3,200	208,000			単-7号
殻処分 下り線 夜間A		アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	315	3,760	1,184,400			単-8号
道路付属施設工			式	1		94,000			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号赤坂外舗裝修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路付属物工			式	1		94,000			
施工標示板 夜間A		真鍮製 φ100mm							単-9号
			箇所	8	11,750	94,000			
仮設工			式	1		2,051,000			
交通管理工			式	1		2,051,000			
交通誘導警備員 夜間作業			人日	20	23,790	475,800			単-10号
交通誘導警備員 夜間作業			人日	80	19,690	1,575,200			単-11号
直接工事費			式	1		45,940,180			
共通仮設費			式	1		8,749,850			
共通仮設費			式	1		713,850			
運搬費			式	1		159,100			
建設機械運搬費			台	2	79,550	159,100			単-12号
技術管理費			式	1		50,750			

設計内訳書

工事名	令和 3 年度国道 2 号赤坂外舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		504,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,036,000				
純工事費		式	1		54,690,030				
現場管理費		式	1		20,949,000				
工事原価		式	1		128,962,700				
一般管理費等		式	1		17,777,300				
工事価格		式	1		146,740,000				
消費税相当額		式	1		14,674,000				
工事費計		式	1		161,414,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号赤坂外舗装修繕工事【引野地区】 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 【引野地区】			式	1		15,310,270			
舗装工			式	1		14,190,770			
切削オーバーレイ工			式	1		14,190,770			
切削オーバーレイ 切削オーバーレイC 夜間A		7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	2,300	5,655	13,006,500			単-1号
殻運搬(路面切削) 上り線 夜間A		アスファルト切削屑	m3	120	1,669	200,280			単-2号
殻運搬(路面切削) 下り線 夜間A		アスファルト切削屑	m3	110	1,669	183,590			単-3号
殻処分 上り線 夜間A		アスファルト殻(2.00t/m3)	m3	60	3,200	192,000			単-4号
殻処分 上り線 夜間A		アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	60	3,760	225,600			単-5号
殻処分 下り線 夜間A		アスファルト殻((2.00t/m3)	m3	55	3,200	176,000			単-6号
殻処分 下り線 夜間A		アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	55	3,760	206,800			単-7号
道路付属施設工			式	1		94,000			
道路付属物工			式	1		94,000			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号赤坂外舗裝修繕工事【引野地区】(当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工標示板 夜間A		真鍮製 φ100mm	箇所	8	11,750	94,000			単-8号
仮設工			式	1		1,025,500			
交通管理工			式	1		1,025,500			
交通誘導警備員 夜間作業			人日	10	23,790	237,900			単-9号
交通誘導警備員 夜間作業			人日	40	19,690	787,600			単-10号
直接工事費			式	1		15,310,270			
共通仮設費			式	1		3,951,600			
共通仮設費			式	1		561,600			
運搬費			式	1		96,600			
建設機械運搬費			台	1	96,600	96,600			単-11号
現場環境改善費（率計上）			式	1		465,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,390,000			

設計内訳書

工事名	令和 3 年度国道 2 号赤坂外舗裝修繕工事【引野地区】(当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		19,261,870				
現場管理費		式	1		8,953,000				
工事原価		式	1		28,214,870				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号赤坂外舗装修繕工事【入船地区】（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 【入船地区】			式	1		13,472,300			
舗装工			式	1		12,352,800			
切削オーバーレイ工			式	1		12,352,800			
切削オーバーレイ 切削オーバーレイC 夜間A		7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	2,000	5,612	11,224,000			単-1号
殻運搬(路面切削) 上り線 夜間A		アスファルト切削屑	m3	100	2,164	216,400			単-2号
殻運搬(路面切削) 下り線 夜間A		アスファルト切削屑	m3	100	2,164	216,400			単-3号
殻処分 上り線 夜間A		アスファルト殻(2.00t/m3)	m3	50	3,200	160,000			単-4号
殻処分 上り線 夜間A		アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	50	3,760	188,000			単-5号
殻処分 下り線 夜間A		アスファルト殻(2.00t/m3)	m3	50	3,200	160,000			単-6号
殻処分 下り線 夜間A		アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	50	3,760	188,000			単-7号
道路付属施設工			式	1		94,000			
道路付属物工			式	1		94,000			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号赤坂外舗裝修繕工事【入船地区】 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工標示板 夜間A		真鍮製 φ100mm							単-8号
			箇所	8	11,750	94,000			
仮設工									
		式	1		1,025,500				
交通管理工									
		式	1		1,025,500				
交通誘導警備員 夜間作業									単-9号
		人日	10	23,790	237,900				
交通誘導警備員 夜間作業									単-10号
		人日	40	19,690	787,600				
直接工事費									
		式	1		13,472,300				
共通仮設費									
		式	1		3,546,500				
共通仮設費									
		式	1		481,500				
運搬費									
		式	1		62,500				
建設機械運搬費									単-11号
		台	1	62,500	62,500				
現場環境改善費（率計上）									
		式	1		419,000				
共通仮設費（率計上）									
		式	1		3,065,000				

設計内訳書

工事名	令和 3 年度国道 2 号赤坂外舗装修繕工事【入船地区】（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		17,018,800			
現場管理費			式	1		8,090,000			
工事原価			式	1		25,108,800			

一式当たり内訳書

道路施設基本工事作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本工事作成費		式	1		50,750			WYB00015 単一 28号
合 計					50,750			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単一1号	切削オーバーレイ 切削オーバーレイA 夜間A	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	単位	m2	数量	1	単価	4,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	m 2	1	4,832	4,832	単一	WB430210 13号
計						4,832		
単価						4,832	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一3号	殻運搬(路面切削) 上り線 夜間A	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		単価	
						1		3,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 19.0km以下 全ての費用					CB430020	
			m 3	1	3,524	3,524		
計						3,524		
単価						3,524	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一4号	殻運搬(路面切削) 下り線 夜間A	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		単価	
						1		3,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 19.0km以下 全ての費用					CB430020	
			m 3	1	3,524	3,524		
計						3,524		
単価						3,524	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一5号	殻処分 上り線 夜間A	アスファルト殻(2.00t/m3)	単位	m3	数量		単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,200	3,200	WB020051 単一 18号	
計						3,200		
単価						3,200	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一6号	殻処分 上り線 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量		単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,760	3,760	WB020051 単一 19号	
計						3,760		
単価						3,760	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一7号	殻処分 下り線 夜間A	アスファルト殻(2.00t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,200	3,200	WB020051 単一 20号	
計						3,200		
単価						3,200	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一8号	殻処分 下り線 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,760	3,760	WB020051 単一 21号	
計						3,760		
単価						3,760	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一9号	施工標示板 夜間A	真鍮製 φ100mm	単位	箇所	数量	1	単価	11,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(境界板設置)		10枚未満 手間のみ 有 無	枚	1	1,750	1,750	WB812350 単一 22号	
施工標示板 (材料費)		真鍮製 φ100mm	個	1	10,000	10,000	WYB00001 単一 23号	
計						11,750		
単価						11,750	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一10号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	23,790	23,790	WB010211 単一 24号	
計						23,790		
単価						23,790	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一11号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量	1	単価	19,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	19,690	19,690	WB010212 単一 25号	
計						19,690		
単価						19,690	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	建設機械運搬費		単位	台	数量	2	単価	79,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 7.1km 無 有 0円	台	1	62,500	62,500	WB010010 単一 26号	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 48.7km 無 有 20600円	台	1	96,600	96,600	WB010010 単一 27号	
計						159,100		
単価						79,550	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一13号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m ²	数量	100	単価	4,832	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.159	40,219	6,394			
特殊作業員			人	0.476	38,423	18,289			
普通作業員			人	0.794	33,934	26,943			
再生改質アスファルト合材【夜間単価】		再生粗粒度アスファルト混合物ホ [®] リマー改質Ⅱ型(20)DS5000	t	12.573	12,600	158,419			
改質アスファルト合材【夜間単価】		粗粒度アスファルト混合物ホ [®] リマー改質Ⅱ型(20)DS5000	t	12.573	13,100	164,706			
アスファルト乳剤		PKR コ [®] ム入り	L	43	109	4,687			
アスファルト乳剤		PKR コ [®] ム入り	L	43	109	4,687			
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	215,100	34,200	WK430050 単一 29号		
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	62,130	9,878	WK430060 単一 30号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	116,000	18,444	WK430070 単一 31号		
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	57,760	9,183	WK430080 単一 32号		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単－13号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価 4,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	49,050	7,798	WK430090 単－ 33号
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		19,572	
計						483,200	
単価						4,832	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一14号	切削オーバーレイ B	7cmを超え12cm以下 即日二層(1層 t=50mm)	単位	m ²	数量		100	単価	1,897
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0.2	40,219	8,043			
	特殊作業員		人	0.6	38,423	23,053			
	普通作業員		人	1	33,934	33,934			
	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.2	215,100	43,020	WYB00099 単一 34号		
	路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.2	62,130	12,426	WYB00100 単一 35号		
	アスファルトフィニッシュ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.2	116,000	23,200	WYB00101 単一 36号		
	ポットローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.2	57,760	11,552	WYB00102 単一 37号		
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.2	49,050	9,810	WYB00103 単一 38号		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		24,662			
	計					189,700			
	単価					1,897	円／m ²		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一15号	中間層（材料費）	再生粗粒度アスファルト混合物ホ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20)DS5000	単位	t	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生改質アスファルト合材【夜間単価】		再生粗粒度アスファルト混合物ホ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20)DS5000	t	1	12,600	12,600		
計						12,600		
単価						12,600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一16号	アスファルト乳剤（材料費）	タックコート(PKR コ ^コ ム入り)	単位	L	数量	1	単価	109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト乳剤		PKR コ ^コ ム入り	L	1	109	109		
計						109		
単価						109	円／L	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一17号	表層（材料費）	ポ ーラスアスファルト混合物(13)DS5000	単位	t	数量		単価	
						1		15,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性アスファルト合材【夜間単価】		ポ ーラスアスファルト混合物(13)DS5000	t	1	15,400	15,400		
計						15,400		
単価						15,400	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一18号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間単価】【赤坂地区(上り線)】		アスファルト切削屑(2.00t/m3)	m 3	100	3,200	320,000		
計						320,000		
単価						3,200	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単－19号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間単価】【赤坂地区(上り線)】		アスファルト切削屑(2.35t/m ³)	m ³	100	3,760	376,000		
計						376,000		
単価						3,760	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単－20号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間単価】【赤坂地区(下り線)】		アスファルト切削屑(2.00t/m ³)	m ³	100	3,200	320,000		
計						320,000		
単価						3,200	円／m ³	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-71	
単－21号	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	3, 760
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【夜間単価】 【赤坂地区(下り線)】			アスファルト切削屑(2. 35t/m3)		m 3	100	3, 760	376, 000	
計								376, 000	
単価								3, 760	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単－22号	道路付属物設置工(境界鋳設置)	10枚未満 手間のみ 有 無	単位	枚	数量	1	単価	1,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
境界鋳設置工		金属製 設置手間	枚	1	1,750.32	1,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,750		
単価						1,750	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単－23号	施工標示鋲（材料費）	真鍮製 φ100mm	単位	個	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示鋲			個	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単－24号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	23,782	23,782		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,790		
単価						23,790	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一25号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	19,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	19,687	19,687		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					19,690		
	単価					19,690	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一26号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 7.1km 無 有 0円	単位	台	数量	1	単価 62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	0	0	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						62,500	
単価						62,500	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一27号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 48.7km 無 有 20600円	単位	台	数量	1	単価 96,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000	
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	20,600	20,600	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						96,600	
単価						96,600	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－28号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		令和4年度設計業務委託等技術単価	人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単－29号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 215,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.95	38,782	36,842	
軽油		1. 2号	L	144	140	20,160	
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		98	
計						215,100	
単価						215,100	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単－30号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 62,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.74	33,575	24,845	
軽油		1. 2号	L	32	140	4,480	
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1	32,800	32,800	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						62,130	
単価						62,130	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単－31号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 116,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	38,782	38,782	
軽油		1. 2号	L	42	140	5,880	
ASフィニッシャ〔ホイール型〕		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.22	58,400	71,248	
諸雑費（まるめ）			式	1		90	
計						116,000	
単価						116,000	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単一32号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 57,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	38,782	38,782	
軽油		1. 2号	L	17	140	2,380	
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1.22	13,600	16,592	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						57,760	
単価						57,760	円／日

参考資料（２）

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 3						
労務調整係数		1.000-00-00-2-71						
単-33号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	49,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38,782	38,782		
軽油		1. 2号	L	25	140	3,500		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.3	5,200	6,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						49,050		
単価						49,050	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単一34号	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 215,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.95	38,782	36,842	
軽油		1. 2号	L	144	140	20,160	
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		98	
計						215,100	
単価						215,100	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単－35号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	62,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.74	33,575	24,845		
軽油		1. 2号	L	32	140	4,480		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1	32,800	32,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						62,130		
単価						62,130	円／日	

参考資料（２）

単一37号		ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
名称		規格	単位	日	数量	単価	金額	単価 57,760
運転手（特殊）			人	1	38,782	38,782		
軽油		1. 2号	L	17	140	2,380		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						57,760		
単価						57,760	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 3						
労務調整係数		1.000-00-00-2-71						
単－38号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	49,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38,782	38,782		
軽油		1. 2号	L	25	140	3,500		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.3	5,200	6,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						49,050		
単価						49,050	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単一1号	切削オーバーレイ 切削オーバーレイC 夜間A	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	単位	m2	数量	100	単価 5,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ C 平均施工幅7.0m		7cmを超え12cm以下 即日二層(1層 t<65mm)	m 2	100	2,199	219,900	WYB00119 単一 12号
中間層 (材料費)		再生粗粒度アスファルト混合物ホ [®] リマー改質Ⅱ型(20)DS5000	t	12.393	12,600	156,151.8	WYB00125 単一 13号
アスファルト乳剤 (材料費)		タックコート(PKR コ [®] ム入り)	L	43	109	4,687	WYB00126 単一 14号
表層 (材料費)		ホ [®] ーラスアスファルト混合物(13)DS5000	t	10.853	15,400	167,136.2	WYB00127 単一 15号
アスファルト乳剤 (材料費)		タックコート(PKR コ [®] ム入り)	L	43	109	4,687	WYB00128 単一 14号
導水パイプ (材料費)		樹脂製 内径φ30	m	14.286	900	12,857.4	WYB00129 単一 16号
計						565,419.4	
単価						5,655	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一2号	殻運搬(路面切削) 上り線 夜間A	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		単価	
						1		1,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 6.5km以下 全ての費用					CB430020	
			m 3	1	1,669	1,669		
計						1,669		
単価						1,669	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一3号	殻運搬(路面切削) 下り線 夜間A	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		単価	
						1		1,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 6.5km以下 全ての費用					CB430020	
			m 3	1	1,669	1,669		
計						1,669		
単価						1,669	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一4号	殻処分 上り線 夜間A	アスファルト殻(2.00t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,200	3,200	WB020051 単一 17号	
計						3,200		
単価						3,200	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一5号	殻処分 上り線 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,760	3,760	WB020051 単一 18号	
計						3,760		
単価						3,760	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一6号	殻処分 下り線 夜間A	アスファルト殻((2.00t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,200	3,200	WB020051 単一 19号	
計						3,200		
単価						3,200	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一7号	殻処分 下り線 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,760	3,760	WB020051 単一 20号	
計						3,760		
単価						3,760	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一8号	施工標示紙 夜間A	真鍮製 φ100mm	単位	箇所	数量	1	単価	11,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(境界紙設置)		10枚未満 手間のみ 有 無	枚	1	1,750	1,750	WB812350 単一 21号	
施工標示紙 (材料費)		真鍮製 φ100mm	個	1	10,000	10,000	WYB00012 単一 22号	
計						11,750		
単価						11,750	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一9号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	23,790	23,790	WB010211 単一 23号	
計						23,790		
単価						23,790	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一10号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量	1	単価	19,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	19,690	19,690	WB010212 単一 24号	
計						19,690		
単価						19,690	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	96,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 38.6km 無 有 20600円	台	1	96,600	96,600	WB010010 単一 25号	
計						96,600		
単価						96,600	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単一12号	切削オーバーレイC 平均施工幅7.0m	7cmを超え12cm以下 即日二層(1層 t<65mm)	単位	m ²	数量	100	単価 2,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.222	40,219	8,928	
特殊作業員			人	0.667	38,423	25,628	
普通作業員			人	1.111	33,934	37,700	
路面切削機運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.222	215,100	47,752	WYB00120 単一 26号
路面清掃車運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.222	62,130	13,792	WYB00121 単一 27号
アスファルトフィニッシャー運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.222	116,000	25,752	WYB00122 単一 28号
ロータリー運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.222	57,760	12,822	WYB00123 単一 29号
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.222	49,050	10,889	WYB00124 単一 30号
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		36,637	
計						219,900	
単価						2,199	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一13号	中間層（材料費）	再生粗粒度アスファルト混合物ホ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20)DS5000	単位	t	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生改質アスファルト合材【夜間単価】		再生粗粒度アスファルト混合物ホ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20)DS5000	t	1	12,600	12,600		
計						12,600		
単価						12,600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一14号	アスファルト乳剤（材料費）	タックコート(PKR コ ^コ ム入り)	単位	L	数量	1	単価	109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト乳剤		PKR コ ^コ ム入り	L	1	109	109		
計						109		
単価						109	円／L	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単－15号	表層（材料費）	ポ ーラスアスファルト混合物(13)DS5000	単位	t	数量		単価	
						1		15,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性アスファルト合材【夜間単価】		ポ ーラスアスファルト混合物(13)DS5000	t	1	15,400	15,400		
計						15,400		
単価						15,400	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単－16号	導水パイプ（材料費）	樹脂製 内径φ30	単位	m	数量		単価	
						1		900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
導水パイプ		樹脂製 内径φ30	m	1	900	900		
計						900		
単価						900	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単－17号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間単価】【引野地区(上り線)】		アスファルト切削屑(2.00t/m ³)	m ³	100	3,200	320,000		
計						320,000		
単価						3,200	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単－18号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間単価】【引野地区(上り線)】		アスファルト切削屑(2.35t/m ³)	m ³	100	3,760	376,000		
計						376,000		
単価						3,760	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単－19号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間単価】【引野地区(下り線)】		アスファルト切削屑(2.00t/m ³)	m ³	100	3,200	320,000		
計						320,000		
単価						3,200	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単－20号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間単価】【引野地区(下り線)】		アスファルト切削屑(2.35t/m ³)	m ³	100	3,760	376,000		
計						376,000		
単価						3,760	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単－21号	道路付属物設置工(境界鉋設置)	10枚未満 手間のみ 有 無	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界鉋設置工	金属製 設置手間	枚	1	1,750.32	1,750		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,750		
	単価					1,750	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単－22号	施工標示鉋（材料費）	真鍮製 φ100mm	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	施工標示鉋		個	1	10,000	10,000		
	計					10,000		
	単価					10,000	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一23号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	23,782	23,782		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,790		
単価						23,790	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一24号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	19,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	19,687	19,687		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						19,690		
単価						19,690	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 38.6km 無 有 20600円	単位	台	数量	1	単価	96,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	20,600	20,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					96,600		
	単価					96,600	円／台	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単一26号	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 215,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.95	38,782	36,842	
軽油		1. 2号	L	144	140	20,160	
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		98	
計						215,100	
単価						215,100	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単一27号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	62,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.74	33,575	24,845		
軽油		1. 2号	L	32	140	4,480		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1	32,800	32,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						62,130		
単価						62,130	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単-28号	アスファルトフィニッシュ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 116,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	38,782	38,782	
軽油		1. 2号	L	42	140	5,880	
A Sフィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.22	58,400	71,248	
諸雑費（まるめ）			式	1		90	
計						116,000	
単価						116,000	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一29号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	57,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38,782	38,782		
軽油		1. 2号	L	17	140	2,380		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						57,760		
単価						57,760	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単-30号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	49,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38,782	38,782		
軽油		1. 2号	L	25	140	3,500		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.3	5,200	6,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						49,050		
単価						49,050	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単一1号	切削オーバーレイ 切削オーバーレイC 夜間A	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	単位	m2	数量	100	単価 5,612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ C 平均施工幅10.5m		7cmを超え12cm以下 即日二層 (1層 t<65mm)	m 2	100	2,199	219,900	WYB00066 単一 12号
中間層 (材料費)		再生粗粒度アスファルト混合物ホ [®] リマー改質Ⅱ型(20)DS5000	t	12.453	12,600	156,907.8	WYB00072 単一 13号
アスファルト乳剤 (材料費)		タックコート(PKR コ [®] ム入り)	L	43	109	4,687	WYB00073 単一 14号
表層 (材料費)		ホ [®] ーラスアスファルト混合物(13)DS5000	t	10.802	15,400	166,350.8	WYB00074 単一 15号
アスファルト乳剤 (材料費)		タックコート(PKR コ [®] ム入り)	L	43	109	4,687	WYB00075 単一 14号
導水パイプ (材料費)		樹脂製 内径φ30	m	9.524	900	8,571.6	WYB00076 単一 16号
計						561,104.2	
単価						5,612	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一2号	殻運搬(路面切削) 上り線 夜間A	アスファルト切削屑	単位	m3	数量	1	単価	2,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 9.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,164	2,164	CB430020	
計						2,164		
単価						2,164	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一3号	殻運搬(路面切削) 下り線 夜間A	アスファルト切削屑	単位	m3	数量	1	単価	2,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 9.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,164	2,164	CB430020	
計						2,164		
単価						2,164	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一4号	殻処分 上り線 夜間A	アスファルト殻(2.00t/m3)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,200	3,200	WB020051 単一 17号	
計						3,200		
単価						3,200	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一5号	殻処分 上り線 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,760	3,760	WB020051 単一 18号	
計						3,760		
単価						3,760	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一6号	殻処分 下り線 夜間A	アスファルト殻(2.00t/m3)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,200	3,200	WB020051 単一 19号	
計						3,200		
単価						3,200	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一7号	殻処分 下り線 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,760	3,760	WB020051 単一 20号	
計						3,760		
単価						3,760	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一8号	施工標示紙 夜間A	真鍮製 φ100mm	単位	箇所	数量	1	単価	11,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(境界紙設置)		10枚未満 手間のみ 有 無	枚	1	1,750	1,750	WB812350 単一 21号	
施工標示紙 (材料費)		真鍮製 φ100mm	個	1	10,000	10,000	WYB00015 単一 22号	
計						11,750		
単価						11,750	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一9号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	23,790	23,790	WB010211 単一 23号	
計						23,790		
単価						23,790	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一10号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量	1	単価	19,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	19,690	19,690	WB010212 単一 24号	
計						19,690		
単価						19,690	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 3km 無 有 0円	台	1	62,500	62,500	WB010010 単一 25号	
計						62,500		
単価						62,500	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単一12号	切削オーバーレイC 平均施工幅10.5m	7cmを超え12cm以下 即日二層(1層 t<65mm)	単位	m ²	数量	100	単価 2,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.222	40,219	8,928	
特殊作業員			人	0.667	38,423	25,628	
普通作業員			人	1.111	33,934	37,700	
路面切削機運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.222	215,100	47,752	WYB00067 単一 26号
路面清掃車運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.222	62,130	13,792	WYB00068 単一 27号
アスファルトフィニッシャー運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.222	116,000	25,752	WYB00069 単一 28号
ロータリー運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.222	57,760	12,822	WYB00070 単一 29号
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.222	49,050	10,889	WYB00071 単一 30号
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		36,637	
計						219,900	
単価						2,199	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一13号	中間層（材料費）	再生粗粒度アスファルト混合物ホ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20)DS5000	単位	t	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生改質アスファルト合材【夜間単価】		再生粗粒度アスファルト混合物ホ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20)DS5000	t	1	12,600	12,600		
計						12,600		
単価						12,600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一14号	アスファルト乳剤（材料費）	タックコート(PKR コ ^コ ム入り)	単位	L	数量	1	単価	109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト乳剤		PKR コ ^コ ム入り	L	1	109	109		
計						109		
単価						109	円／L	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単－15号	表層（材料費）	ポ ーラスアスファルト混合物(13)DS5000	単位	t	数量		単価	
						1		15,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性アスファルト合材【夜間単価】		ポ ーラスアスファルト混合物(13)DS5000	t	1	15,400	15,400		
計						15,400		
単価						15,400	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単－16号	導水パイプ（材料費）	樹脂製 内径φ30	単位	m	数量		単価	
						1		900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
導水パイプ		樹脂製 内径φ30	m	1	900	900		
計						900		
単価						900	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一17号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間単価】【入船地区(上り線)】		アスファルト切削屑(2.00t/m ³)	m ³	100	3,200	320,000		
計						320,000		
単価						3,200	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一18号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間単価】【入船地区(上り線)】		アスファルト切削屑(2.35t/m ³)	m ³	100	3,760	376,000		
計						376,000		
単価						3,760	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単－19号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間単価】【入船地区(下り線)】		アスファルト切削屑(2.00t/m ³)	m ³	100	3,200	320,000		
計						320,000		
単価						3,200	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単－20号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間単価】【入船地区(下り線)】		アスファルト切削屑(2.35t/m ³)	m ³	100	3,760	376,000		
計						376,000		
単価						3,760	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単－21号	道路付属物設置工(境界鉋設置)	10枚未満 手間のみ 有 無	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界鉋設置工	金属製 設置手間	枚	1	1,750.32	1,750		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,750		
	単価					1,750	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単－22号	施工標示鉋（材料費）	真鍮製 φ100mm	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	施工標示鉋		個	1	10,000	10,000		
	計					10,000		
	単価					10,000	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一23号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	23,782	23,782		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,790		
単価						23,790	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一24号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	19,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	19,687	19,687		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						19,690		
単価						19,690	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単－25号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 3km 無 有 0円	単位	台	数量	1	単価 62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	0	0	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						62,500	
単価						62,500	円／台

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単－26号	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 215,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.95	38,782	36,842	
軽油		1. 2号	L	144	140	20,160	
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		98	
計						215,100	
単価						215,100	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単一27号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 62,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.74	33,575	24,845	
軽油		1. 2号	L	32	140	4,480	
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1. 5m ³	供用日	1	32,800	32,800	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						62,130	
単価						62,130	円／日

参考資料（２）

単一29号		ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1	57,760
運転手（特殊）			人	1	38,782	38,782	摘要	
軽油		1. 2号	L	17	140	2,380		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						57,760		
単価						57,760	円／日	

